
 

 
  
  

PORTARIA Nº. 23/2025 

 

“Exoneração - Servidor Público Municipal – 

Providências.” 
 

 
O Diretor Geral do SAAE - Serviço Autárquico de Água e Esgoto de Carmo do 

Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por seu 

Poder Executivo, exonera o Sr. Evanildo Rabelo da Fonseca, do Cargo Público de 

Diretor de Divisão Técnica e Operacional do Serviço Autárquico de Água e Esgoto 

de Carmo do Cajuru SAAE, de livre nomeação e exoneração, nos termos da Lei 

Complementar Municipal n° 22/2009. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 29 de agosto de 2025. 

 

 

Carmo do Cajuru, 29 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guilherme Pimenta da Silva 

Diretor Geral do SAAE de Carmo do Cajuru 

 

 


		2025-08-29T13:54:56-0300
	GUILHERME PIMENTA DA SILVA:13292813654




